
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 493 del 10/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 493 del 10/11/2021 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 192 del 09/11/2021 
Proposta n. 701 del 26/10/2021 

 
OGGETTO: 7049262307 - servizio tratamento e/o recupero riifiuti indifferenziati - liquidazione fattura 

2017  e trattenute ditta DECO SPA 

 

VISTA la precedente determinazione N° 211 del 12.06.2017 con la quale si affidava il Servizio di 
trattamento e/o smaltimento e/o recupero dei rifiuti identificati con i codici CER 20.03.01 e 20.03.03 
alla Ditta DECO S.p.A., con sede legale in via Vomano n.14, loc. Santa Teresa, Spoltore (PE) – Partita IVA 
n. 00601570757 per il biennio 2017-2018 per un complessivo di €. 66.185,00; 

VISTA la seguente fattura: 

Fornitore Fattura 
Importo 

(inclusa IVA) 
Cap. CIG/CUP 

DECO SPA n.20171921 del 31.12.2017 € 4.926,59 1580-0 704926307 

VISTE le seguenti fatture e le relative determine di liquidazione per gli anni 2017, 2018 e 2019 e DATO 

ATTO che sull’importo totale da liquidare di ogni singola fattura è stata operata una trattenuta pari allo 

0,50%, in conformità a quanto previsto dall’art. 4 comma 3 del DPR 207/2010, come indicato per ciascuna 

fattura e per l’importo a fianco indicato nella corrispondente colonna “trattenuta 0,50%” per un importo 

complessivo di €467,96 nei prospetti che seguono: 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 

0,5% CAP. 

DECO n.180031 del 31/01/2018 GENNAIO 2018 6.707,71 33.54 1580/0 

 n.180084 del 28/02/2018 Febbraio 2018 3.569,28 17,85  

 n.180140 del 31/03/2018 Marzo 2018 7.123,07 35,62  

 n.180198 del 30/04/2018 Aprile 2018 4.944,90 24,72  

 n.180258 del 31/05/2018 Maggio 2018 6.958,34 34,78  

 n.180314 del 30/06/2018 Giugno 2018 6.507,78 32,54  

 n.180376 del 31/07/2018 Luglio 2018 6.737,28 33,69  

 n.180528 del 31/08/2018 Agosto 2018 5.798,14 28,99  

 n.180674 del 30/09/2018 Settembre 2018 5.526,40 27,64  

 n.180801 del 31/10/2018 Ottobre 2018 4.637,95 23,19  

 n.180928 del 30/11/2018 Novembre 2018 5.280,00 26,40  

 n.181063 del 31/12/2018 Dicembre 2018 5.281,41 26,41  

      



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 493 del 10/11/2021 

 Totale 2018   345,37  

 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 

0,5% CAP. 

DECO  n.20190087 del 31/1/2019 Gennaio 2019 5.912,19 29,56 1580/0 

 n.20190157 del 28/2/2019 Febbraio 2019 3.234,18 16,17  

 n.20190313 del 31/3/2019 Marzo 2019 4.888,58 24,44  

 n.20190462 del 30/4/2019 Aprile 2019 5.492,61 27,46  

 n.20190612 del 31/5/2019 Maggio 2019 4.992,77 24,96  

      

 Totale 2019   122,59  

Totale  

2017-2018-2019 
5.394,55  

DATO ATTO che il contratto con la società DECO è scaduto in data 31.05.2019 e che pertanto, accertata la 
regolarità del servizio svolto da parte dell’affidatario, è possibile procedere alla liquidazione a saldo delle 
trattenute suindicate; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi sulla assegnazione nei limiti di cui sopra sul Capitolo 1580-0 
(Spese per la raccolta e discarica rifiuti) del Bilancio corrente esercizio – Gestione residui 2017- 
2018 e 2019 ; 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 
stesso risulta REGOLARE; 

VERIFICATA la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a responsabile 
di area tecnica I - protocollo 1588 del 19/02/2018; 

D E T E R M I N A 

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale narrativa come parte integrante 
e sostanziale del presente atto, anche ai fini della motivazione ai sensi della L. 241/90; 

di LIQUIDARE la fattura e le trattenute pari allo 0,50% delle fatture indicate in premessa e pagare, 
alla Società DECO S.p.A., con sede legale in via Vomano n.14, loc. Santa Teresa, Spoltore (PE) – 

Partita IVA n. 00601570757, la somma complessiva di €. 5.394,55 

di IMPUTARE la spesa complessiva di €.5.394,55 IVA compresa che il presente atto comporta al Cap. 
1580-0 “Spese gestione discarica rifiuti” nel seguente modo: 

- gestione residui 2017; 

- gestione residui 2018 

- gestione residui 2019; 

di RICHIEDERE l’emissione del relativo mandato, a pagamento del titolo di cui in premessa; 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 493 del 10/11/2021 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 701 del 26/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

09/11/2021. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 701 del 26/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 424 1 402 DECO S.P.A. 4.926,59 

2021 425 1 402 DECO S.P.A. 33,54 

2021 426 1 402 DECO S.P.A. 17,85 

2021 427 1 402 DECO S.P.A. 35,62 

2021 428 1 402 DECO S.P.A. 18,67 

2021 429 1 402 DECO S.P.A. 24,72 

2021 430 1 478 DECO S.P.A. 16,11 

2021 431 1 478 DECO S.P.A. 32,54 

2021 432 1 478 DECO S.P.A. 33,69 

2021 433 1 478 DECO S.P.A. 28,99 

2021 434 1 478 DECO S.P.A. 27,64 

2021 435 1 836 DECO S.P.A. 23,19 

2021 436 1 836 DECO S.P.A. 26,40 

2021 437 1 478 DECO S.P.A. 13,16 

2021 438 1 241 DECO S.P.A. 13,25 

2021 439 1 242 DECO S.P.A. 29,56 

2021 440 1 241 DECO S.P.A. 15,91 

2021 441 1 242 DECO S.P.A. 24,44 

2021 442 1 242 DECO S.P.A. 27,46 

2021 443 1 242 DECO S.P.A. 24,96 

2021 444 1 242 DECO S.P.A. 0,26 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 10/11/2021. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 933 

Il 10/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 493 del 10/11/2021 con oggetto: 

7049262307 - servizio tratamento e/o recupero riifiuti indifferenziati - liquidazione fattura 2017  e 

trattenute ditta DECO SPA 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 10/12/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


